
  

Stránka 1 z 5 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

dle § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Zastoupený: Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polní cesty VPCR 6 v k.ú. Mířovice 

Sp. značka / č.j.: SP6891/2022-504201 / SPU 307945/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Oznamujeme Vám, že dne 24. 08. 2022 pod č. j. SPU 307935/2022 rozhodla Ing. Jana Horová 

(v z. Mgr. Petr Brož), vedoucí Pobočky Plzeň, jednající jménem zadavatele Česká republika – 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň, v rámci 

veřejné zakázky s názvem „Stavba polní cesty VPCR 6 v k.ú. Mířovice“ na základě 

provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti o výběru dodavatele. 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26177005 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 4 650 000,-Kč 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s § 42 odst. 1 zákona, pověřil komisi, 
která v souladu s podmínkami Výzvy k podání nabídek, Zadávací dokumentace a zákona 
posoudila splnění podmínek pro účast v zadávacím řízení a provedla hodnocení přijatých 
nabídek. 
 
Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v Zadávací dokumentaci a komise jej plně 
využila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla stanovena ekonomická výhodnost 
nabídky, jež byla hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu 
nejnižší nabídkové ceny byla hodnocena celková výše nabídkové ceny bez DPH. 
 

Dále komise přistoupila u nabídky, která se v rámci hodnocení umístila na prvním místě 
k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení podle § 37 zákona a 
současně komise posoudila nabídku podle § 113 zákona, tedy zda nabídková cena a 
jednotlivé položky soupisu prací neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 



  

Stránka 2 z 5 

 

Komise konstatovala, že vybraný účastník splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení 
a doporučila zadavateli rozhodnout zadat realizaci veřejné zakázky vybranému dodavateli. 

Zadavatel se s návrhem komise ztotožnil a rozhodl tak, jak je výše uvedeno. 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

základní způsobilost 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 23. 08. 2022 

• Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ze dne 11. 08. 2022 (GEODÉZIE 

JIHOZÁPAD s.r.o.) (poddodavatel) 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 11. 08. 2022 (Jiří Jánský) 

(poddodavatel) 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 15. 08. 2022 (Vlastimil 

Žáček) (poddodavatel) 

• Potvrzení neexistenci daňových nedoplatků ze dne 22. 08. 2022 (poddodavatel) 

• Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému ze dne 15. 08. 

2022 (poddodavatel) 

profesní způsobilost 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 23. 08. 2022 

• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Výkon zeměměřických činností ze 

dne 23. 08. 2022 (poddodavatel) 

technická kvalifikace    

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 17. 08. 2022 

• osvědčení o řádném provedení prací (Stavební úpravy komunikace Bořice - III/1839, 

II/197 Polžice - Srby, Výstavba - rekonstrukce polní cesty C1 v k.ú. Nýrsko, 

Rekonstrukce Plzeňské ulice, Horšovský Týn - II etapa) 

 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

Dodavatel předložil čestné prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2 

b) profesní způsobilosti: 
- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování  
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Výkon zeměměřičských 
činností (poddodavatel) 
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje  
osvědčením o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor 
„Dopravní stavby“ (autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby nebo autorizovaný technik 
pro obor dopravní stavby se specializací „nekolejová doprava“) dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
a úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným 
dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 



  

Stránka 3 z 5 

 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 
v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., (poddodavatel) 
 
c) technické kvalifikace: 
- dle § 79 odst. 2 písm. a) - byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 
5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval 
min. 3 obdobných stavebních prací (stavebních zakázek) charakteru dopravních staveb, 
konkrétně pozemní místní a účelové komunikace (mimo chodníků, odstavných ploch a 
parkovišť) nebo komunikace v obcích, silnice I., II. a III. třídy, dálnice a silnice dálničního typu 
v rozsahu každé z nich ve výši min. 900 000 Kč bez DPH. 
 

1. Osvědčení objednatele 

Název stavby: Výstavba polní cesty Neblažov MK 01.2 

Objednavatel stavby: SPÚ, KPÚ pro PK, Pobočka Tachov 

Doba stavby: 06/2020 - 10/2020 

Cena v Kč bez DPH: 3 425 355,-Kč 

Popis stavby: Rekonstrukce polních cest. 

2. Osvědčení objednatele 

Název stavby: Stavební úpravy komunikace Bořice - III/1839 

Objednavatel stavby: SÚS PK, p.o. 

Doba stavby: 27. 07. 2020 - 27. 08. 2020 

Cena v Kč bez DPH: 1 450 000,-Kč 

Popis stavby: 

Jednalo se o opravu části stávající silnice III/1839 v 
intravilánu obce Bořice. Celková délka úpravy byla 60 
m. V rámci stavby byla vybudována autobusová 
zastávka a zřízeno odvodnění přilehlého úseku silnice 
III/1839. Následně byla provedena obnova obrusné 
vrstvy silnice III/1839 a VDZ. Práce byly prováděny za 
částečné uzavírky. 

3. Osvědčení objednatele 

Název stavby: II/197 Polžice - Srby 

Objednavatel stavby: SÚS PK, p.o. 

Doba stavby: 05. 11. 2018 do 27. 11. 2018 

Cena v Kč bez DPH: 3 140 000,-Kč 

Popis stavby: 

Jednalo se o opravu části stávající silnice II/197 v 
extravilánu mezi obcemi Polžice a Srby. Celková délka 
úprav 800 m, plocha 5 721 m2. V rámci opravy bylo 
provedeno frézování stávající obrusné vrstvy silnice 
II/197 v průměrné tloušťce 50 mm, lokální opravy zavád, 
trhlin a spar. Byla položena ložní vrstva z ACL 22 + v 
průměrné tl.cca 60 mm a obrusná vrstva z ACO 11+ v 



  

Stránka 4 z 5 

 

tloušťce 50 mm. Následně byly dosypány krajnice a 
sjezdy odfrézováným materiálem, byly ošetřeny styčné 
spáry a provedena obnova VDZ bílou reflexní barvou. 
Oprava byla realizována za částečné uzavírky. 

 

4. Osvědčení objednatele 

Název stavby: 
Výstavba rekonstrrukce polní cesty C 1 v k.ú. 
Nýrsko 

Objednavatel stavby: SPÚ, KPÚ pro PK, Pobočka Klatovy 

Doba stavby: 06/2019 - 08/2019 

Cena v Kč bez DPH: 2 180 000,-Kč 

Popis stavby: 

Stavební práce spočívaly především ve výstavbě - 
rekonstrukce polní cesty C 1 v k.ú. Nýrsko v celkové 
délce 473 m s konstrukční vrstvy ze štěrkodrti, vozovka 
z ACP 16 a ACO 11. Součástí stavby bylo zhotovení 
hospodářských sjezdů. 

 

5. Osvědčení objednatele 

Název stavby: 
Rekonstrukce Plzeňské ulice Horšovský Týn - II. 
Etapa 

Objednavatel stavby: Město Horšovský Týn 

Doba stavby: 06/2020 - 04/2021 

Cena v Kč bez DPH: 15 663 795,-Kč 

Popis stavby: 

Kompletní rekonstrukce 700m komunikace v intravilánu 
města, výstavba 1 405 m2 nových chodníků, 36 
parkovacích stání a rekonstrukce opěrné zdi o celkové 
délce 35,84 m a výšce 1,4 m. Součástí stavby bylo 
rovněž napojení nových (16) uličních vpustí do stávající 
kanalizace a odvodnění vozovky trativody (954 m) - 
Část opravované ulice zasahovala do historického 
centra. Kryt místní komunikace, parkovací pruhy, sjezdy 
a vjezdy jsou z asflatových hutněných vrstev, chodník 
má asfaltobetonový kryt. 

 
- dle § 79 odst. 2 písm. i) - byl předložen přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení 
za poslední 3 roky. Ze seznamu vyplývá, že průměrný počet zaměstnanců dodavatele za 
poslední 3 roky činil alespoň 10 zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru. 
 
- dle § 79 odst. 2 písm. j) - byl předložen přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Ze 

seznamu vyplývá, že dodavatel bude mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici minimálně 1x 

grader, 1x silniční vibrační válec, 1x finišer pro pokládku asfaltových vrstev, 2x nákladní 

automobil (s min. nosností 10 t), 1x pásové nebo kolové rypadlo. 



  

Stránka 5 z 5 

 

Poučení: 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 
stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 
probíhat elektronicky. 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Plzni dne 24. 08. 2022 

 

 

 

……………………………………. 
Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň 
Státní pozemkový úřad  
 

v z. Mgr. Petr Brož 

 

Příloha:  

Zpráva o hodnocení nabídek 


		2022-08-24T12:16:33+0000
	Mgr. Petr Brož




